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ÖZET 
 
Beyşehir ilçesi Türkiye’nin en eski yerleşimlerindendir. Bunu çevrede bulunan tarihi eserler ve abidelerle 
ortaya koymaktadır. Tarih öncesi devirlere uzanan Beyşehir’in geçmişi günümüzden 8-10 bin yıl öncesinden 
başlatılır. Hitit, Roma, Helenistik çağdan kalma eserleri bulunmaktadır. Fakat Beyşehir esas karakterini 
Anadolu Selçukluları devrinde bulmuştur. Anadolu Selçuklu Devletinin yazlık başkentini Kubadabad adı ile 
anılan yerde kurmuşlardır. Beyşehir çevresi tarihi ve doğal güzellikleriyle bir açık hava müzesini andırır. 
Bölge ormanlarının rekreatif olanakları yanında, doğal peyzaj özellikleri ve bilimsel çalışmalara iyi bir kaynak 
oluşturulması, bu konulara ağırlık verilerek koruma ve kullanım kriterlerinin belirlenmesini gerektirmiştir. 
Çalışma kapsamında, Beyşehir ilçesi ve yakın çevresinin orman alanları ve rekreasyon imkanları CBS 
yardımıyla saptanmıştır. 
Anahtar kelimeler: Rekreasyon, Beyşehir, CBS. 

 
CALCULATION AND DETERMINATION OF URBAN AREA WITH THE HELP OF GIS AND 

POSSIBILITY OF RECREATIONAL USAGE: EXAMPLE OF BEYSEHIR PROVINCE 
 
ABSTRACT 

 
Beysehir is one of the oldest settlements of Turkey. The surrounding historical remains and monuments 
justify this. The history of Beysehir, which extends to prehistoric times, has begun 8-10 thousand years ago. 
It has works of art from Hittites, Romans and Hellenistic ages. Yet Beysehir reached its prime when 
Anatolian Seljuk’s have given importance to Beysehir, built the summer capital of Anatolian Seljuk state 
named Kubadabad. Surroundings of Beysehir resemble an open air museum with its historical and natural 
beauties. Besides the forest recreational opportunity of the region, its natural specialties of landscape, and 
being a good source for scientific researches have had to be determined the criteria of its usage by taking 
especially these matters into consideration. In this study forest attributes and recreation opportunity of 
Province of Beysehir is determined by means of GIS applications. 
Keywords: Recreation, Beyşehir, GIS. 

 
GİRİŞ 
 
Genellikle kentsel alanlarda ki yaşam koşulları ile insanların aradığı çevre (doğal güzellik, temiz 
hava, temiz su, kirlenmemiş toprak, rahatlık ve sessizlik, çeşitlilik, özgürlük vb.) arasında tam 
bir uyum sağlanmadığı bir gerçektir. Aşırı nüfus artışı, hava kirlenmesi, gürültü ve yorgunluk 

insanlarda psiko-fizyolojik dengesizliklere yol açmaktadır. Bu dengeyi korumak için kişi, 
sessizliğe ve doğaya yakın rekreasyona gerek duymaktadır. Bu nedenle, kırsal rekreasyona 
katılma oranı giderek artan bir oranla karşımıza çıkmaktadır (Kurum 1992). 
 
İnsanların kendilerince özgür olarak kullanabilecekleri boş zamanın önemli bir ihtiyaç olduğu 
görüşünün yaygınlaşması ve uygulamaya konulmuş olması, günümüzde gelişmekte olan ve 

özellikle gelişmiş ülkelerde, rekreasyon etkinlikleri olarak yeni yaşam biçimleri yaratmıştır. Bu 

yaşam biçimlerini etkileyen rekreasyon uygulamaları, hem çeşit, hem de katılan insanlar 
bakımından sürekli zenginleşmiştir. İşte, bu etkinliklerden biride orman içi rekreasyonudur 
(Karaküçük 1999). 
 
Konya Kenti rekreasyon sistemi'nin bir halkası olarak ele alınan Beyşehir İlçesi ve yakın çevresi 
için koruma-kullanım ilkesi göz önünde bulundurularak, orman alanlarının rekreatif kullanım 

olanaklarının tespitine dayalı bu araştırmada, coğrafi bilgi sistemleri yardımıyla alanın orman 
varlığının saptanması ve rekreatif kullanım olanaklarının planlanması amaçlanmıştır. 
 
Planlama kararları ele alınmadan önce rekreasyonun ne anlama geldiğinin anlaşılması önemlidir. 
Rekreasyon, yenilenme, yeniden yaratılma veya yeniden yapılanma anlamına gelen Latince 
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“recratio” kelimesinden gelmektedir. Türkçe karşılığı yaygın bir şekilde “boş ve serbest 

zamanları değerlendirme olarak kullanılmaktadır. Bu ise, bireylerin ya da toplumsal kümelerin 

boş zamanlarında gönüllü olarak yaptıkları dinlendirici ve eğlendirici etkinlikler anlamını 
taşımaktadır (Karaküçük 1999). 
 
Rekreasyonun, yeniden yaratma anlamındaki klasik yaklaşımına göre; rekreasyon, kişiyi zorunlu 
iş ve etkinliklerinden sonra yenileyen, dinlendiren ve gönüllü olarak yapılan faaliyetler olarak 

tanımlanmaktadır. Bu tanıma göre insan, normal işi dışında ve farklı bir ortam içerisinde boş 
zamanını isteyerek katıldığı etkinliklerle değerlendirmek suretiyle, bu etkinliklerden kazandığı 
davranışlarla yenilenmektedir. İnsan hayatında süregelen tek düzelik ve rutin bir çalışma 
ortamının oluşturacağı sıkıntı, genellikle rekreatif faaliyetlerle bir değişim, yenileşim ve ilginçlik 
meydana getirerek giderilebilmektedir. İnsanların günümüzde giderek karmaşıklaşan hayatları 
için bu bir anlamda zorunluluk olarak görülmektedir (Karaküçük 1999). 
 

Danford'a göre rekreasyon, insanın boş zamanı için değerli olan etkinliklerin gereksinimini, 
eğitimini, olanaklarını ve danışmanlığını anlamanın hepsini içermektedir. Aktiviteler insanların 
ayrı ayrı amaç ve istekleri doğrultusunda anlam kazanır. Bu özellik rekreasyonun sosyal, 

ekonomik yapı ve görüşlere sahip toplumlarda değişik biçimlerde yorumlanması, algılanması 
rekreasyon tanımının sayıca çokluğunu ve farklılığını oluşturan önemli bir etmendir. Demers, 
rekreasyonu, insanların boş zamanları boyunca tam bir arzu ile katılma sırasına  veya daha 
sonra tatmin duydukları faaliyetler, Carlson ve arkadaşları ise; rekreasyonu, katılanların gönüllü 

olarak giriştikleri ve anında tatmin oldukları hoşa giden herhangi  bir boş zaman deneyimi 
şeklinde ele almışlardır. Rekreasyon, insanların boş zamanlarında eğlence ve tatmin dürtüleri ile 
gönüllü olarak etkinliklere katılımı olup bu zaman içinde ve zamanla ilişkili eylem veya önceden 
planlanmış bir hareketsizlik anlamına gelen serbest durgunluğu da içeren eylemlerin tamamıdır 
(Anonim 2003). 
 

Araştırma alanımız olan Beyşehir İlçesi, batı Toroslar arasında yer alan, çukur alandadır. Bu 
çukurun büyük kesimini Beyşehir Gölü kaplar. Çukurluk gölün güneydoğusunda, Beyşehir Ovası 
devam eder. Toroslar, batıdan ve güneybatıdan, yüksek, sarp dikliklerle, ovaya inerler. 
Beyşehir'deki düzlük alanlar bozkırlar halinde uzanır. Çevredeki dağlar ise, ormanlarla kaplıdır. 
Topraklar verimlidir. Akdeniz Bölgesi'nin Göller Yöresinde yer alan Beyşehir, önemli bir geçit 

noktasında da bulunmaktadır. En güney ucu baz alındığı zaman, Akdeniz’e olan uzaklığı 65 km. 
civarındadır. Bir set misali araya giren Toroslar, yöreyi Akdeniz'den ayırmıştır. Doğusunda 

Konya, kuzeyinden Doğanhisar, Hüyük ve Ilgın, kuzeydoğusundan Derbent, kuzeybatısından 
Şarkikaraağaç ve Eğirdir, batısında Yenişarbademli, güneybatısından Sütçüler, güneyinden 
Derebucak ve güneydoğusundan Seydişehir ile çevrilidir (Alperen 2001). 
 
Beyşehir, tarih boyunca önemli ticari yollar üzerinde yer almıştır. Tarihi İpek Yolu'nun en önemli 
ticaret ve konaklama merkezlerinden biridir. Beyşehir ilçesi ulaşım yönünden önemli bir yol 
kavşağıdır. Konya-Isparta-Antalya ve Seydişehir merkezine 4 ayrı asfalt yolla bağlıdır. Aşağıdaki 

çizelge 1 ve 2 de görüldüğü üzere komşu illere ve ilçelere ulaşım mesafesi kısadır. Buda yörenin 
önemli bir artısıdır. İlçenin tüm köy ve kasabaları kış ve yaz aylarında açık tutulabilecek yollarla 
merkeze bağlıdır. İlçeye bağlı en uzak yerleşim birimi 58 km. ile Gölyaka kasabası, en yakın 
yerleşim birimi ise 3 km. ile Küçükafşar köyüdür (Anonim 1997). 
 

Çizelge 1. Beyşehir İlçesinin komşu illere olan uzaklıkları  
(AND Route’97 yazılımı aracılığıyla hesaplanmıştır). 

 Konya Ankara Antalya Isparta Karaman 

Beyşehir 90 km. 348 km. 230 km 175 km. 199 km. 

 
 

Çizelge 2. Beyşehir İlçesinin komşu ilçelere olan uzaklıkları  

(AND Route’97 yazılımı aracılığıyla hesaplanmıştır). 

Beyşehir 
Şarkikaraağaç Hüyük Yenişarbademli 

57 km. 35 km. 50 km 

Beyşehir 
Eğirdir Yalvaç Ilgın Akşehir Derbent 

142 km. 92 km. 153 km. 109 km. 50 km. 
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Çalışmamızda Beyşehir ve yakın çevresi orman alanlarının miktar ve dağılımları coğrafi bilgi 

sistemleri yardımıyla incelenmiş ve yörenin rekreatif olanakları için plânlama kararları 

saptanmıştır. 
 
MATERYAL ve METOD 
 
Büyük şehirde yaşayan halkların gün geçtikçe artan rekreasyon gereksiniminin karşılanabilmesi 

için bir yandan kent içinde çözüm yolları aranırken bir yandan da halkın bu gereksinimlerinin 
kent dışında, potansiyel değere sahip bölgelerde karşılanabilmesi için gerekli araştırmalar 
yapılmalı, tanıtımları sağlanmalı ve gereken koruma önlemleri gecikilmeden alınmalıdır (Güngör 
1992). 
 
Çalışmada ilçe sınırları araştırma alanının sınırlarını oluşturmak üzere seçilmiştir. Çünkü “ilçe” 
ülkemiz koşulları ve yönetim düzeni içinde gerçek hizmet birimini ifade etmektedir. Gerçekte 

çeşitli hizmetlerin iletilmesi, götürülen hizmetlerin denetlenmesi ve eksiklerin belirlenmesi, daha 
alt birimler olan ilçe merkezi, bucak ve köy gibi yerleşmeler arasında ilişkinin en iyi biçimde 
kurulmasını sağlayan birim ilçedir (Güngör 2003). 

 
Çalışma alanı 24 adet 1/25000 ölçekli paftayı kapsamaktadır. Araştırma alanının orman şimdiki 
alan kullanım haritaları, Konya İli arazi varlığı raporu, İlçe ve yakın çevresine ilişkin resmi 
kurumların çalışma raporları, arazide yapılan yerinde gözlemler ve bu gözlemler sonucu çekilen 

fotoğraf ve slayt görüntülerinden de yardımcı materyal olarak yararlanılmıştır. 
 
Yöntem olarak Arcview GIS yazılımı araç olarak kullanılmıştır. Yazılımın coğrafi veri işleme 
modülüyle (geoprecessing wizard) 1/100000 ölçekli şimdiki alan kullanımı haritası içerisinden, 
şekil 1 ve 2 de görüldüğü gibi orman alanları ayrılmış (dissolve features) ve yeni bir veri 
dosyasına dönüştürülmüştür.  

 
Guoyun Zhou (1991) tarafından geliştirilmiş olan alan hesaplama modülüyle veri dosyası 
üzerinden orman varlığı miktarı saptanmıştır. Sonuçta aşağıdaki harita 1den de anlaşılacağı 
üzere, Beyşehir ilçe sınırları dâhilinde 526.225 km2 orman varlığı saptanmış ve bu alanların 
rekreatif kullanım olanakları için öneriler geliştirilmiştir. 

 

 
Şekil 1. Arcview ortamında yapılan dissolve feature işlemi. 
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Şekil 2. Arcview ortamında yapılan sınıflama (geoprecessing) işlemi. 

 

 
Harita 1. Beyşehir İlçesi orman varlığı. 
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SONUÇ 

 
Günümüzde nüfusumuzun yarısından fazlası kent olarak kabul edilen alanlarda yaşamaktadır. 
Her olgu gibi, kentleşme de bazı temel sorunlara neden olmaktadır. Bu sorunlar, kent insanları 
açısından giderilmesi gereken yeni gereksinmeler yaratmaktadır. Bu gereksinmelerden biri de 
rekreasyon için gerekli olan açık ve yeşil alanlardır (Kurum 1992).  

 
Çağımızda gelişen sanayileşme, nüfus artışı ve hızlı kentleşme, toplumsal, kültürel ve ekonomik 
dengesizliklerle beraber, açık mekanların yok olmasına, kentlerin insan yaşamı için sosyal, 
kültürel, biyolojik anlamda yetersiz bir çevre haline gelmesine neden olmaktadır. Bozulan çevre 
koşulları arasında yaşantısını sürdürme çabasında olan kent insanı daha iyi, daha sağlıklı ve 
daha güzel bir çevre yaratmayı amaçlamaktadır (Güngör 1992). 
 

Genelde kentsel alan planlamalarına etki eden etmenlerin çoğu kentsel yakın çevre alanlarının 
rekreasyonel amaçlı düzenleme kararlarını belirlemektedir. Ancak burada çok önemli bir fark 
bulunmaktadır. Rekreasyonel düzenlemelerdeki etmenlere kentsel alanların düzenlenmesindeki 

bakış açısı ile bakılamaz. Rekreasyonel düzenlemelerde her bir etmenin yorumu olmaktadır. 
Örneğin, alanın eğimi kentsel yerleşmeler için önemli bir etmendir. %20'den fazla dik alanlara 
konut, sanayi, ticaret v.b. yerleşmeler önerilmezken, aynı eğimler kayak veya dağ sporları için 
uygundur. Değişik rekreasyonel aktivitelere göre bir etmenin irdelenmesi de farklıdır. Futbol, 

basketbol gibi birçok spor alanlarına %0 eğimli alanlar uygunken, kır koşuları, kros, moto-kros, 
kayak-kros v.b. sporlar için farklı eğimli alanlar gereklidir (Yaşlıca 1986). 
 
Etmenlerin belirlenmesi, sınıflandırılması, değerlendirilmeleri planlamaların özelliklerine göre 
düzenlenmelidir. Çeşitli planlamalardaki kararları etkileyen etmenler, yerleşmelerin desenlerinin 
oluşmasını değişik biçimde yönlendirecektir.  

 
Günümüzde çoğu kentlerin yeşil alan programlarını ortaya koyacak bir planlamaya rastlamak 
mümkün olmamıştır. Nerede bir ihtiyaç duyulmuşsa, nerede politik bir baskı varsa onlara hizmet 
götürülmüştür. Açık ve yeşil alan programlarının oluşturulmasında ileride politik baskılar ve 
çeşitli nedenlerle kaybedilecek alanların yeşil alana dönüştürülmesi şüphesiz donatı 

iyileştirilmesinden daha çok öncelik taşır. Bazı mevcut yeşil alan niteliği taşıyıp da donatı 
açısından yeterli olmayan alanlarda da getirilecek yeni donatı çalışmaları buralardaki kullanım 

yoğunluğunu arttıracak topluma yeşil alan bilinç ve sevgisini aşılayacaktır (Güngör 1992). 
 
Beyşehir ilçesi için olanak yaratmak amacı ile bazı alanların bugünkü kullanım biçimlerinin belirli 
ölçüde ya da bütünü ile yeşil alan kullanımına dönüştürülmesi düşünülebilir. Ancak yılın belirli 
zamanlarında ve belirli sayıda kullanıcı için hizmet üreten, ya da işlevleri giderek önceki 
dönemlerdeki önceki dönemlerdeki etkinliğini yitirmekte olan bazı alanların, kentin giderek 
artmakta olan açık ve yeşil alan gereksinimini karşılamak üzere, gerçek anlamda "Açık ve Yeşil 

Alan Sistemi"ne dahil edilmesi yanlış bir düşünce ve öneri değildir.  
 
Bu bilgiler ışığı altında; ilçe genelinde bulunan ormanlık alanların ilçe açık yeşil alan sistemine 
dahil edilerek, bakım, onarım ve yeniden düzenlemelerle fonksiyonelliklerinin ve işlevselliklerinin 
birkaç katına çıkarılmasının mümkün olabileceği anlaşılmaktadır. Bununla birlikte ilçe 
merkezinden yakın ve uzak çevresine doğru bütüncül bir yaklaşım ile ele alınması, organik bir 

doku oluşturulması, ilçenin yapısal yerleşme alanlarıyla bütünleşmesinin sağlanması sistem 

oluşturma bakımından çok daha önemli ve öncelik verilmesi gereken bir konudur. 
 
İlçede Yakamanastırı, Pınargözü ve Kızıldağ orman içi dinlenme tesisleri, Mutluköy’de 
Balıklıpınar, Doğanbey’de Sarnıç Tepe, Huğlu’da Sırçalık Mevki ve Çamlık Tepe, Çarıksaraylar’da 
Pınarbaşında ormanlık alanlarda düzenlenmiş piknik ve rekreasyon alanları vardır. 
 

Kızıldağ Milli Parkı sınırları içinde, orman içi dinlenme tesislerinin bulunduğu bölgede  ve Dedegöl 
dağında Çatal Oluk mevkiinde, yaz mevsiminde çadırlı kamping faaliyetleri yapılmaktadır. 
 
İlçenin batısında kalan yüksek tepelerde yer alan ormanlık alanlar; yamaç paraşütü ve kaya 
tırmanışı aktiviteleri için çok uygundur. Bu alanlarda ayrıca treking parkurları, paint ball ve iz 
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bulma/sürme (pathfind) oyunları gibi özellikle büyük kentlerde yaygınlaşmış aktiviteler alanın 

uygun ortamlar yaratması (topografik hareketlilik) sayesinde gerçekleştirilebilir. Sürprizli peyzaj 

özellikleri ve topografik yapı jeep safari faaliyetleri içinde çok uygundur. 
 
Harita 1 de görüldüğü üzere ilçenin güneyi ve batısında orman arazileri yoğunluktadır. Bu 
alanları içine alan kesimlerde yayla turizmi, treking, vb. gibi eko turizm faaliyetleri yürütülebilir. 
 

Hâlihazırda orman alanlarında çadır kampı olarak kullanılan bölgelerdeki alt yapı sorununun 
çözülmesi gerekmektedir. Günübirlik kullanımlardan sonra ortaya çöp sorunu çıkmaktadır. 
Çalışma alanındaki Belediyelerin taşıt parkları yeterli değildir. Çöp toplanması, olası yangınlara 
müdahale, tesislerdeki atıkların toplanması için, kamyon ve vidanjör alımı gerekmektedir. 
 
Komşu il merkezlerine ulaşılabilir konumda olması buralardan günübirlik yada kısa süreli 
konaklamalarla yörenin turizm ve rekreasyon faaliyetleri açısından canlanmasını sağlayacaktır 

ancak bunun gerçekleştirilebilmesi için karayollarının mutlak suretle elden geçirilmesi 
gerekmektedir. 
 

İlçenin orman varlığının ve mevcut bitki örtüsünün özellikle endemiklerinin, koruma altına 
alınması ve kontrollü kullanımına yönelik alanların belirlenmesi açısından yörede ayrıntılı bir 
vejetasyon haritalaması yapılmalıdır. Bitki türlerinin, uluslararası Doğa ve Doğal Kaynakları 
Koruma Birliği (IUCN) tarafından belirlenen tehlike sınıflandırmasına göre değerlendirilip, yok 

olma tehlikesiyle karşı karşıya olanlarının yakın izlemeye alınması gereklidir. 
 
Beyşehir Gölü ve yakın çevresi büyük ölçüde piknik, balıkçılık doğa yürüyüşü, avcılık ve plaj 
aktivitelerinin ön plana çıktığı rekreasyonel kullanım ilkesi temelinde yönetilmeye çalışılmalıdır. 
Yapılan bu değerlendirmelerin ışığı altında, bugüne kadar peyzaj değerleri tam olarak tespit 
edilmemiş olan ülkemizin, zengin doğal ve kültürel peyzaj değerlerine sahip olan Beyşehir 

yöresinde peyzaj potansiyelleri açısından koruma ve kullanıma yönelik farklı çözüm önerileri 
geliştirilerek, uzun vadede yapılacak olan çalışmalara ışık tutulması amaçlanmalıdır.   
 
Dağcılık faaliyetleri, orman alanlarında doğa yürüyüşü, tırmanışlar, kamp faaliyetleri, amatör 
avcılık faaliyetleri, doğa sporları (yaz-kış), yamaç paraşütçülüğü, mağaracılık, kuş gözlemciliği 

ve botanik faaliyetler, kısaca tüm doğa sporlarını barındıracak imkanlara sahip ormanlarla çevrili 
yörenin bu imkanlarının rasyonel değerlendirilebilmesi için tesisleşme biran önce 

gerçekleştirilmelidir. 
 
Yakın çevre kentlerde bulunan ve yoğun çalışma temposundan bunalan insanların doğa 
hasretinizi giderecek eşsiz ormanları, doğal plajları, harika kıyı şeridi ve doyumsuz manzaraları 
içindeki yöre, çevre iller için bir vaha olarak değerlendirilebilir. 
 
Yörede bulunan yaylalarda bol su kaynakları vardır. Yöre halkı ve göçerler tarafından otlak ve 

dinlenme yeri olarak kullanılmaktadır. Çevresi dağlarla kuşatılmış yemyeşil bir düzlük oluşturan 
bu yaylalar halihazırda sadece yöre halkı tarafından değerlendirilebilmektedir. Yeterli tanıtım 
faaliyeti ve tesisleşmeyle yöre yaylalarının doğa sporları ve piknik alanı olarak değerlendirilmesi, 
treking faaliyetinde bulunanlar için bir mola yeri olma özellikleri canlandırılabilir. 
 
Kurucuova Kasabası ve diğer ormanlık alan sınırları içinde bol miktarda yaban av hayvanı 

bulunmaktadır. Bu bölgeler av-safari turizmi için potansiyel alanlardır. Ormanlarda yaban 

domuzu, tavşan, keklik gibi av hayvanları bulunmaktadır.  
 
Bu çalışma ile Beyşehir İlçesi ve yakın çevresindeki orman alanlarının rekreasyon imkanları ve 
yörede yapılacak çalışmalar için envanter - bilgi veri tabanı oluşturulmaya çalışılmıştır.  
 
 

 
 
 
 
 



Korunan Doğal Alanlar Sempozyumu, 8-10 Eylül 2005, SDÜ, Isparta 

 421 

KAYNAKLAR 

 
Alperen, B., 2001. Beyşehir ve Tarihi. Büyük Sistem Dershanesi Matbaası. Konya. 
Anonim., 1997. Beyşehir Ticaret ve Sanayi Rehberi’97. Beyşehir. 
Anonim., 2003. Rekreasyon. www.sporbilimleri.org 
Güngör, S., 1996. Elmadağ İlçesi ve Yakın Çevresinin Ankara Kenti Açık Yeşil Alan Sistemine İlişkin Planlama 

Kararlarının Saptanması Üzerine Bir Araştırma. A.Ü. Fen Bilimleri Enstitüsü. Peyzaj Mimarlığı A.B.D. 
Yüksek Lisans Tezi. Ankara. 

Güngör, S., 2003. Beyşehir ilçesi ve yakın çevresi turizm ve rekreasyon kullanımına yönelik peyzaj 
potansiyelinin saptanması üzerine bir araştırma. A.Ü.Fen Bilimleri Enstitüsü. Doktora Tezi. Ankara. 

Karaküçük, S., 1999. Rekreasyon. Boş Zamanları Değerlendirme. Üçüncü Bası. ISBN: 975-581-048-X. Kırali 
Matbaası. Bağırgan Yayımevi. Ankara. 

Kurum, E.,1992. Beynam Muhafaza Ormanı ve Yakın Çevresinin Ankara Kenti Rekreasyon Sistemi Açısından 
Koruma-Kullanım ve Planlama İlkelerinin Saptanması. A.Ü.Peyzaj Mim.A.B.D. Doktora Tezi. Ankara. 

Yaşlıca, E.,1986. Kentsel Yakın Çevre Alanlarının Rekreasyonel Amaçlı Düzenleme Kararlarını  Belirleyen 
Etmenler ve Antakya Kentsel Yakın Çevresinde Uygulanması. Gazi Üniv. Fen Bil.Ens. Doktora Tezi. 
Ankara. 

Zhou, G., 1991. Arcview GIS area extension. Kyushu University, Fukuoka city, Japan. 
 
 

 

 


